
Pagina 1

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

DELIBERA DELLA GIUNTA ESECUTIVA

n° 12-2022 del 27/06/2022

OGGETTO: Rinnovo nucleo di valutazione ai sensi all'art. 10 comma 2 lett. e dello 
Statuto.



Pagina 2

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Delibera di Giunta n.12-2022 del 27/06/2022

DELIBERA DI GIUNTA ESECUTIVA
 
 

VISTI i seguenti riferimenti ai sensi dei quali il sottoscritto procede al presente atto:

art. 71septies LRT 24.02.2005 n. 40•
art 9, 10 e 11 dello Statuto•

VISTO l'art 26 del vigente Statuto che istituisce e disciplina il Nucleo di valutazione;
 
VISTO il verbale deliberativo di Giunta esecutiva n. 6 del 12.10.2018 con cui viene adottato il 
Regolamento per la disciplina del Nucleo di Valutazione (N.D.V.) di COeSO Società della Salute 
delle zone amiata grossetana, colline metallifere e area rossetana;
 
VISTO la Determina n. 85 del 01/02/2019, con la quale a seguito di una procedura ad evidenza 
pubblica è stato nominato il dott. Ruggiero Angelo quale componente monocratico per il triennio 
 2019/2022;
 
VISTO l’articolo 7 del vigente regolamento per la disciplina del Nucleo di Valutazione che 
prevede la facoltà di rinnovare per pari periodo il componente monocratico del Nucleo di 
valutazione agli stessi patti e condizioni di cui al disciplinare di incarico.
 
RITENUTO, pertanto, di provvedere alla nomina sopra indicata del dott. Angelo Ruggiero per lo 
svolgimento dell'attività di componente unico del nucleo di valutazione di COeSO SDS Grosseto;
 

DATO ATTO che
1.  il dott. Angelo Ruggiero non necessita di alcuna autorizzazione allo svolgimento dell’incarico 
in quanto in quiescenza dal 1.1.2020;
2. l'incarico non rientra nel divieto di cui all'art 5 comma 9 del DL 95 del 2012, come modificato 
dall'art 17 comma 3 della L. 7 agosto 2015, n. 124 "Deleghe al Governo in materia di 
riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche";
 
VISTO lo schema di disciplinare di incarico allegato al presente atto come parte integrante e 
sostanziale;
 
DATO ATTO che il sottoscritto non si trova in alcuna circostanza di conflitto di interessi ex art. 
6-bis della Legge 241/1990, come introdotto dalla Legge n. 190/2010;
 
 
 
 



Pagina 3

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Delibera di Giunta n.12-2022 del 27/06/2022

DELIBERA
 

 
per le motivazioni espresse in narrativa e qui richiamate,

 
IL RINNOVO  per la durata di anni 3 dalla data di sottoscrizione del disciplinare di incarico, 
quale membro del Nucleo di valutazione monocratico di COeSO SdS grosseto, il dott. Angelo 
Ruggiero, nato a Airola (BN) il 07.03.1955;
 
DI APPROVARE lo schema di disciplinare di incarico, allegato al presente atto come parte 
integrante e sostanziale;
 
DI DARE ATTO che: 
a.  l’espletamento dell’incarico avrà inizio dalla data di sottoscrizione del disciplinare di incarico;
b. il compenso annuo lordo è pari ad € 6.500,00 (seimilacinquecento/00) - IVA e/o contributi se 
dovuti inclusi, rimborso spese incluso da erogare nel rispetto delle modalità individuate dal 
Regolamento per la disciplina del Nucleo di Valutazione (N.D.V.) sopraccitato (art. 9);
 
DI DARE MANDATO al Direttore di provvedere a tutti gli atti conseguenti.

Il Segretario
Tania Barbi

Il Presidente
Marcello Giuntini

Firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del d.lgs. 7 marzo 
2005 n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale”

Firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del d.lgs. 7 marzo 
2005 n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale”


